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CỘNG IIOẢ XẢ IIỘI CILÚ NGIIỈA VIỆT NAM 
Độc lập -  Tự do -  Hạnh phúc 

ỉ là Nội, ngày 18 tháng 3 năm 20 ỉ 6 

THÔNG Tư 
Sửa đố i ,  bô sung danh mục nhóm mặt hàng và mức thuc suất thuc nhập 
khâu U'U đã i  riêng đôi vói mặt hàng sắt hoặc thcp đc sản xuât tanh lôp xc 

thuộc chưong 98 của Biếu thuế nhập khâu U'U đã i  ban hành kèm theo 
Thông tư số 182/2015/TT-BTC ngày 16/11/2015 của Bộ truỏng Bộ Tài chính 

Căn cứ Luật Thuế xuất khấu, Thuế nhập khẩu sổ 45/2005/QH1 ỉ n<ịàv 
14/6/2005; 

Căn cứ Nghị quyết số 295/2007/NQ-UBTVQH12 ngày 28/9/2007 của ủy 
ban Thường vụ Quôc hội vê việc ban hành Biêu thuê xuât kháu theo danh mục 
nhóm hàng chịu thuế và khung thuê suâl đôi với /ùng nhóm hàng, Biêu thuê 
nhập khau Uĩí đãi theo danh mục nhóm hàng chịu thuê và khung thuê suât ưu 
đãi đôi với íìmg nhóm hàng; 

Căn cứ Nghị định sổ 87/2010/ND-CP ngày 13/8/2010 của Chính phủ quy 
định chi íiêí thi hành mội sô điêu của Luật Thuê xuảt khâu, Thuê nhập khâu; 

Căn cứ Nghị định sổ 215/2013/NĐ-CP ngày 23/12/2013 của Chính phủ 
quy định chức năng, nhiệm vụ, quyên hạn và cơ câu tô chức của Bộ Tài chính; 

Theo đê nghị của Vụ trưởng Vụ Chỉnh sách Thuê, 

Bộ trưởng Bộ Tài chính ban hành Thông tư sửa đôi, bô sung danh mục 
nhóm mặt hàng và mức ỉhuẻ suât thuê nhập khâu ưu đãi riêng đôi với mặt hàng 
sãt hoặc thép đê sản xuâí lanh ìôp xe thuộc chương 98 của Biêu thuê nhập khâu 
im đãi ban hành kèm theo Thông tư sổ 182/2015/TT-BTC ngày 16/J1/2015 cua 
Bộ trưởng Bộ Tài chính. ' 

Điều 1. Sửa đổ i ,  bổ sung mục I — Chú giả i  và điều kiện áp dụng thuế 
suất thuế nhập khâu iru đã i  riêng tạ i  chuong 98 

Sửa đôi điếm 1.8 khoản 1 mục I -  Chú giải  và diêu kiện áp dụng thuế suât 
thuế nhập khâu ưu dãi  riêng tại  chương 98 của Biêu thuc nhập khâu ưu dãi  ban 
hành kèm theo Thông tư số 182/2015/TT-BTC ngày 16/11/2015 của Bộ trườnu 


